
I II 111 II 
111111 III 11 

1 
11 
II 
I 

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
<Lb_DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N° 341 /2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94, 105 y 1 1 1 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de 
Distinción con Medalla de Honor Prócer Coronel Eustaquio Méndez al 
"CLUB SOCIAL TARIJA". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 04 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

mo Vega flores 
51D ENTE 

9:11/.11h tEL T TV Á DPARTAIIENTAL DEMI 

(1,:k; rloCaríos Can 
q- i' r 1 muo DE D 

A 5,11{ a ilf,ISLATIVA DIMIT 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°342/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94, 105 y 1 1 1 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de 
Distinción con Insignia Libertadores del Sur al ciudadano "RENE AGUILERA 
FIERRO". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 04 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

rto Ccoin Cardozo 
NRIO DE DI RECL IV 

DIPAIITAIONTAL DE TAtIJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°343/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tadja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la 
Sesión Ordinaria N° 083/2019-2020, de fecha 04 de Diciembre del 2020, 
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 09 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Lic. hsa Amanita «jisaya no 
VICE-PRESIDENTA

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIIA 

Sandra jerez Soli: 
VOCAL DE DIREr:. 

ASAMBLEA LEOLATIVA 3EPARTAkzA

1)r. Roberto Carbs Can h e 
DE DI REC 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DVPALTALjiL R TARIJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aidt.gob • Tarja - Bolivia 



EIEEZESZCIEWIMSE 

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

_ • es.- gaio,112.1 La- i:L./47, 'dzIPArt i.k.,11": íi',1_ , 

' DE TAILIk 

. ei...RIV;CO 

'l 
IS Clillk FIEL BIL 5,1 

\ 
iii,j 

Firma y Sello : oro" ' — 
, . . _ 

IG 

\ 

911, , 

uifoga. :¡,.._• 
-•"••-1.':"VY ̂- , • . 

R.P.A. N°344/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, RATIFICAR EL CONVENIO 
INTERGUBERNATIVO N°026/2019 ENTRE EL GOBIERNO AUTONOMO 
DEPARTAMENTAL DE TARIJA Y EL GOBIERNO AUTONOMO REGIONAL DEL 
GRAN CHACO PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA SOLIDARIO COMUNAL 
(PROSOL). 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 09 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°345/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94,105 y 1 17 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en su estación 
en grande el proyecto de "LEY DECLARATORIA A LA PESCA TRADICIONAL 
DE LOS PUEBLOS Y NACIONES INDÍGENAS GUARANI, WEENHAYEK Y TAPIETE 
EN EL RÍO PILCOMAYO, COMO PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL DEL 
DEPARTAMENTO DE TARIJA". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 09 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Lic. Rosa Amada jisava 
VICE-PRESIDEN' TA 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAITA 

Sandra jerez 
VOCAL DE D1RE( 

ASA/0W LEC:SUMA )EPARTAkt', 

Dr. Ro rto CarCos Cardo.
SEC ETAKI0 DE DI 

ASAMIL LEGISLATIVADEPALTOI 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt_gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

R.P.A. N°346/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 88, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento en 
su estación en detalle el proyecto de "LEY DECLARATORIA A LA PESCA 
TRADICIONAL DE LOS PUEBLOS Y NACIONES INDÍGENAS GUARANI, 
WEENHAYEK Y TAPIETE EN EL RÍO PILCOMAYO, COMO PATRIMONIO 
HISTÓRICO Y CULTURAL DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 09 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

f ic. 'Rosa firandd u aya 
' ,:E.-PR TA ES1DEN

• 1,110.11 

Sandra jerez sori • 
VOCAL VE DIKE‘ • 

ASAMILEA 1:117511TYA 1UAITatI4 .

Dr. Ni -no Cados Cardozo 
SE RETARIO DE ;D.,I,RF 1:7,kuil 

Á • 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°347/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 88, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento en 
su estación en Detalle el proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DEL DEPORTE". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 09 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

Lic. losa fl,arf l isaya 
VICE-PRESI i ENTA 

sql1IALEILEGSLATIIA DEULTAILENTAL LAO 

lo Carros Gir o Re . 
kyr ARio DL DI ECTI 
LEGISLATIVA DEPALTA 1 AL DE TAU JA 

~MI 
Sandra lerez SoCi; 

VOCAL DE PIRE( 
ASAKIUA Lía" 3128iTAUJI VI 4 .4). 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



II II 11 11 ,11 111 111 
II II II 111 11 ' 

+1 11
ASAMBLEA LEG SLATIVA 

DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°348/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presente, aprobar el acta de la 
Sesión Ordinaria N° 084/2019-2020, de fecha 09 de Diciembre del 2020, 
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 16 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

e o 'Vega «ores 
tNTI. 

TIV Intagáltg ta MI 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°349/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DE 
DECLARATORIA DE EMERGENCIA PARA LA RECONSTRUCCION DE LOS 
PUENTES SAN TELMO RIO TARIJA Y PUENTE AGAPO DEL DISTRITO 11 DEL 
MUNICIPIO DE PADCAYA", por lo cual dicho proyecto de ley es Sancionado 
desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse para el 
efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 1 18 del Reglamento 
General de esta Asamblea Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 16 días del mes de Diciembre de Dos mil Veinte años. 

ega 
siDENTE 
-711 DEMTOOTAL DE TI» 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°350/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 102 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Torija. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPAijAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

No proceder con la reconsideración de la Ley Sancionada "LEY 
DEPARTAMENTAL DE DECLARATORIA DE EMERGENCIA PARA LA 
RECONSTRUCCION DE LOS PUENTES SAN 'iji.M0 RIO TARIJA Y PUENTE 
AGAPO DEL DISTRITO 11 DEL MUNICIPIO DE PADCAYA", solicitada por la 
Asambleísta Teresa Alarcón Ontiveros, por nL existir dos tercios de votos de 
los miembros presentes de acuerdo al Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tar ja. 

Los suscribientes de la presente Resolución clan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 16 días del mes de Noviembre de Dos mil Veinte años. 

S T TA-EN RC 1_ 

ASASIELEA LEGISLATIVA DEPAIT 1(E Al. DE TA11 

Ç Vega ores 

SIDENTI 
T D'A DIE AM AM/11TM, DE T ?M'A 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldtgob • Tarja - Bolivia 


